Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

: Rusli Nugraha, S.S.,M.M
: (101) Pendidikan Pancasila

:15.1A.04

Berita Acara Pengajaran (BAP)

Perte

muan Ruangan  Tanggal

01 el5-cl 23
September
2023

02 el5-c1 30
September
2023

03 el5-c1 7 Oktober

2023

Bahan Kajian

1 Konsep dan Urgensi Pendidikan
Pancasila 2 Pendekatan Materi
Pendidikan Pancasila 3 Dinamika
dan Tantangan Pendidikan
Pancasila 4 Esensi dan Urgensi
Pendidikan Pancasila Untuk Masa
Depan

1 Konsep dan Urgensi Pancasila
dalam kajian sejarah bangsa
Indonesia 2 Pentingnya Pancasila
dalam kajian sejarah bangsa
Indonesia 3 Sumber Historis
Sosiologis Politis tentang
Pancasila dalam Kajian Sejarah
Bangsa Indonesia 4 Dinamika dan
Tantangan

1 Hakekat dan tujuan negara 2
Konsep dasar negara Pancasila 3
Pendekatan Pancasila sebagai
dasar negara 4 Hubungan
Pancasila dengan pembukaan
UUD 1945 5 Penjabaran Pancasila
dalam pasal pasal UUD 1945 6
Penerapan Pancasila sebagai
dasar negara dan

Berita Acara Pengajaran

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul
20 10-21 30 jumlah mahasiswa 32 orang hadir
30 orang tidak hadir 2 orang pokok bahasan 2
konsep dan urgensi pendidikan pancasila 2
pendekatan materi pendidikan pancasila 3
dinamika dan tantangan pendidikan pancasila 4
esensi dan urgensi pendidikan pancasila untuk
masa depan media pembelajaran dengan
aplikasi mybest zoom https usO4web zoom us j
72670510871 pwd
y4rdbxrdghbvvrzlcdzicek7xjcsum 1 video
youtube https youtu be smdOmnghld8
perkuliahan berjalan dengan baik dan lancar

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 jumlah
mahasiswa 32 orang yang hadir 30 orang tidak
hadir 2 orang pokok baahasan 1 konsep dan
urgensi pancasila dalam kajian sejarah bangsa
indonesia 2 pentingnya pancasila dalam kajian
sejarah bangsa indonesia 3 sumber historis
sosiologis politis tentang pancasila dalam kajian
sejarah bangsa indonesia 4 dinamika dan
tantangan pancasila dalam kajian sejarah bangsa
indonesia 5 mendeskripsikan esensi dan urgensi
pancasila dalam kajian sejarah bangsa indonesia
untuk masa depan tantangan pancasila dalam
kajian sejarah bangsa 2 mendeskripsikan
kembali mengenai konsep urgensi sumber
historis sosiologis politik dinamika tantangan
pancasila dalam kajian sejarah bangsa mengenai
sumber historis sosiologis dan politik dalam
kajian sejarah bangsa 3 mengerjakan soal
mengenai dinamika dan tantangan pancasila
dalam kajian sejarah bangsa 4 mengerjakan soal
mengenai pancasila dalam kajian sejarah bangsa
untuk masa depan 3 mampu menjelaskan dan
memahami pancasila sebagai dasar negara
media beajar dengan menggunakan wag mybest
dan youtube link https youtu be tgxaarx47 i
perkuliahan berjalann dengan baik dan lancar

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 jumlah
mahasiswa 32 orang hadir 31 tidak hadir2 orang
pokok bahasan 1 hakekat dan tujuan negara 2
konsep dasar negara pancasila 3 pendekatan
pancasila sebagai dasar negara 4 hubungan
pancasila dengan pembukaan uud 1945 5
penjabaran pancasila dalam pasal pasal uud
1945 6 penerapan pancasila sebagai dasar
negara dan pandangan hidup bangsa media
belajar dengan zoom meeting https usO4web
zoom us j 76856617655 pwd
gy0cOrkdqg8gpcwpk7qqykmkiggoga4 1 youtbe
https youtu be amifji7lgjq proses pekuliahan
berjalan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:12:44
Keluar:
21:18:58

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:46
Keluar:
21:26:32

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:16
Keluar:
21:26:35



Perte

muan Ruangan

04

05

06

07

08

09

el5-c1

el5-c1

el5-c1

el5-c1

el5-c1

el5-c1

Tanggal

14 Oktober
2023

21 Oktober
2023

28 Oktober
2023

4
November
2023

9
November
2023

18
November
2023

Bahan Kajian

1 Konsep Ideologi 2 Pancasila
Sebagai Ideologi Negara 3
Sumber Historis Sosiologis Politis
tentang Pancasila sebagai
ideologi Negara 4 Dinamika dan
Tantangan Pancasila sebagai
ideologi negara

1 Pengertian filsafat 2 Pancasila
sebagai sistem filsafat 3 Alasan
diperlukannya kajian pancasiala
sebagai sistem filsafat 4 Sumber
sumber Pancasila sebagai filsafat
5 Dinamika Pancasila sebagai
sistem filsafat 6 Tantangan
Pancasila sebagai sifat

1 Permasalahan yang dapat
mengancam keutuhan bangsa 2
Mengkaji Pancasila sebagai alat
pemersatu bangsa 3 Mengkaji
Peraturan yang dijiwai nilai-nilai
Pancasila 4 Mengkaji Nilai - Nilai
Musyawarah Mufakat

Review Materi Pertemuan 1 -6

(UTS)

1 Pengertian Etika Etiket dan
Aliran Etika 2 Konsep dan urgensi
pancasila sebagai sistem etika 3
Perlunya Pancasila sebagai sistem
etika

Berita Acara Pengajaran

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul
008 10-09 30 wib jumlah mahasiswa 32 yang
hadir 29 tidak hadir 4 pokok bahasan 1 konsep
ideologi 2 pancasila sebagai ideologi negara 3
sumber historis sosiologis politis tentang
pancasila sebagai ideologi negara 4 dinamika
dan tantangan pancasila sebagai ideologi negara
media yg pembelajaran wag mybst youtube
https youtu be ogln-awfjey perkuliahan berjalan
dengan baik dan lancar

mengajar pancasila kelas 15.1A.04 2 sks jumlah
mhasiswa 32 orang hadiir 30 tidak hadir 2pokok
bahasan 1 pengertian filsafat 2 pancasila sebagai
s istem filsafat 3 alasan diperlukannya kajian
pancasiala sebagai sistem filsafat 4 sumber
sumber pancasila sebagai filsafat 5 dinamika
pancasila sebagai sistem filsafat 6 tantangan
pancasila sebagai sifat filsafat 7 hakekat
pancasila sebagai system filsafat media belajar
menggunakan zoom meting pd link https
usO4web zoom us j 73446921841 pwd
gecmizrofzisglwxvoc74wwncmbtka 1 dan
youtube pada link https youtu be qggeuerld4k
perkuiaahan berjalan dengan baik

mengajar pancasila kelas 15.1A.04 2 sks pukul
08 10-09 30 wib jumlah mahasiswa 32 hadir 32
tidak hadir O pokok bahasan 1 permasalahan
yang dapat mengancam keutuhan bangsa 2
mengkaji pancasila sebagai alat pemersatu
bangsa 3 mengkaji peraturan yang dijiwai nilai -
nilai pancasila 4 mengkaji nilai - nilai
musyawarah mufakat mediia beajar
menggunakan wag pancaila mybest dan youtube
pada link https youtu be ly5cpkrvelk proses
perkuliahan berjlan dengan baik

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul
20 10-21 30 wib jumlah mahasiswa 32 hadir 31
tdk hadir 1 pokok bahasan review dan latihan
soal media beajar dengan wag dan mybest menu
tugas pekuliahan berjalan baik

Mengawas UTS

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul
20 10-21 30 wib jumlah mahasiswa 32 orng
hadir 32 tidak hadir 0 orang pokok bahasan 1
pengertian etika etiket dan aliran etika 2 konsep
dan urgensi pancasila sebagai sistem etika 3
perlunya pancasila sebagai sistem etikaslide 2
pengertian etika etiket dan aliran etika media
bbelajar dengan zoom meeting pada link https
usO04web zoom us j 74762974037 pwd
dzilkfaOrmxaydegndloubccs5khji 1 dan youtube

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:03
Keluar:
21:16:01

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:31
Keluar:
21:16:00

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:44
Keluar:
21:16:46

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:03
Keluar:
21:16:34

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:44
Keluar:
21:16:46

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:15:43
Keluar:
21:16:39



Perte

muan Ruangan

10

11

12

13

14

15

el5-c1

el5-c1

el5-c1

el5-c1

el5-c1

el5-c1

Tanggal

25
November
2023

2
Desember
2023

9
Desember
2023

16
Desember
2023

23
Desember
2024

6 Januari
2024

Bahan Kajian

1 Sumber Historis Sosiologis
politis tentang Pancasila sebagai
sistem etika 2 Dinamika
danTantangan Pancasila Sebagai
Sistem Etika 3 Esensi Pancasila
Sebagai Etika 4 Pengembangan
Pancasila Sebagai Sistem Etika 5
Contoh Pancasila Sebagi Etika
dalam

1 llmu 2 Pilar Penyangga bagi
Eksistensi IlImu Pengetahuan 3
Prinsip berpikir ilmiah 4 Aspek
penting dalam ilmu pengetahuan
5 Hubungan antara Pancasila dan
Perkembangan IPTEK 6 Pancasila
sebagai dasar nilai
pengembangan ilmu 7 Pancasila
sebagai sumb

1 Sumber Historis Sosiologis
Politis tentang Pancasila sebagai
Dasar Nilai Pengembangan limu
di Indonesia 2 Perkembangan
lImu Pengetahuan dan Teknologi
di Indonesia 3 Dinamika dan
Tantangan Pancasila sebagai
Dasar Nilai Pengembangan limu 4
Esensi da

1 Pengertian Korupsi 2 Dasar
hukum pemberantasan korupsi 3
Pendidikan anti korupsi 4 KPK

1 Pengertian Pajak 2 Unsur unsur
pajak 3 Jenis jenis pajak 4 Fungsi
pajak 5 Sejarah pajak 6 Esensi dan
urgensi pajak 7 Kesadaran wajib
pajak membayar pajak

Review, Quiz dan Evaluasi

Berita Acara Pengajaran

https youtu be Imd4htatcgm perkuliahan
berjalan dengan baik dan lancar

mengajar pacasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul 20
10-19 30 wib jumlah mahasiswa 32 orang hadir
30 tidak hadir 2 orang pokok bahasan 1 sumber
historis sosiologis politis tentang pancasila
sebagai sistem etika 2 dinamika dantantangan
pancasila sebagai sistem etika 3 esensi pancasila
sebagai etika 4 pengembangan pancasila sebagai
sistem etika 5 contoh pancasila sebagi etika
dalam kehidupan 6 etika politik media
pembelajaran youtube https youtu be -ga7-
pritpw perkuliahan berjalan dengan baik

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul
08 10-09 30 wib jumlah mahasiswa 32 orang
hadir 29 tidak hadir 3 orang pokok bahasan 1
ilmu 2 pilar penyangga bagi eksistensi ilmu
pengetahuan 3 prinsip berpikir ilmiah 4 aspek
penting dalam ilmu pengetahuan 5 hubungan
antara pancasila dan perkembangan iptek 6
pancasila sebagai dasar nilai pengembangan
ilmu 7 pancasila sebagai sumber nilai kerangka
berpikir serta asas moralitas bagi pembangunan
iptek media belajar zoom meeting pda link https
usO4web zoom us j 72601638996 pwd
rijlwmtkpzyszzk3gfurjolddifmec 1 dan youtube
pada link https youtu be rjt9bb8bdqo
perkuliahan berjalan dengan baik dan lancar

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul
08 10-09 30 wib jumah mahasiswa 32 orang
hadir 27 orang tidak hadir 5 orang pokok
bahasan 1 pengertian korupsi 2 dasar hukum
pemberantasan korupsi 3 pendidikan anti
korupsi 4 kpk media belajar dengan zoom
meeting https usO4web zoom us j 75825108241
pwd bygb2o05dsbkujelae5f2zmpzldgoy 1 dan
youtube https youtu be e9ezse8pxjw perkuliaha
berjalan dengan lancar

mengajar pancasila 2 sks kelas 15.1A.04 pukul
20 10-09 30 wib jumlah mahasiswa 32 orang
hadir 29 tidak hadir 3 orang pokok bahasan 1
pengertian pajak 2 unsur unsur pajak 3 jenis
jenis pajak 4 fungsi pajak 5 sejarah pajak 6 esensi
dan urgensi pajak 7 kesadaran wajib pajak
membayar pajak media beajar dengan wag dan
youtube https youtu be og80a3kyuxu
perkuliahan berjalan dengan baik dan lancar

mengajar pancasila 2sks kelas 15.1A.04 pukul 20
10-21 30 wib jumlah mahasiswa 32 orang hadir
26 orang tidak hadir 6 orang pokok; 1. P
engertian Pajak 2. Unsur — unsur pajak 3.Jenis —
jenis pajak 4. Fungsi pajak 5. Sejarah paja k 6.
Esensi dan urgensi pajak 7. Kesadaran wajib
pajak membayar pajak

mengajar pancasila 2sks kelas 15.1A.04 pukul 20
10-21 30 wib jumlah mahasiswa 32 orang hadir
31 orang tidak hadir 1 orang pokok bahasan
review media belajar emnggunakan wag dan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:12:26
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:01
Keluar:
21:34:33

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:11:05
Keluar:
21:16:50

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:15:09
Keluar:
21:15:26

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:14:44
Keluar:
21:18:57

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:



Perte

muan Ruangan

16

el5-c1

Tanggal

13 Januari
2024

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

menu tugas pd mybest perkuliahan berjalan
dengan baik

Mengawas UAS

Kehadiran

20:15:09
Keluar:
21:15:26

Tepat Waktu
Jadwal:
20:10-21:30
Masuk:
20:15:09
Keluar:
21:15:26



Presensi

Nim

15230011

15230014

15230016

15230035

15230102

15230128

15230135

15230174

15230233

15230237

15230276

15230281

15230297

15230361

15230408

15230415

15230438

15230442

15230454

15230515

15230739

15230775

15230778

15230797

15230812

15230828

15230845

Nama

amelia

shaldy permana putra

farhan nasridal

muhammad adibul
khoir

fikri ramdhani

andrean farkhan hadi

willson riman eliezer
nababan

muh maulana shidig

nur fajriyah zaen

jelita lumban gaol

muhammad fikri
aziztyas

sechan maydi putra

muhammad dwi
ariansyah

rizal wahyu ramadhan

lusi dara tirta

ferdy arditya

faizrifgipratama

abdillah naufal arifin
ilham

muhammad faseh
maulana khassanudin

hanifsetyanugroho

asyfha anan diarisya

rafli alifian

tunas

kevin alvonso

choirul umam

lasto maranata
panjaitan

alfred julius halomoan

10

13

14

15

16

Jumlah

16

16

15

14

14

14

15

16

16

16

15

16

15

16

16

16

16

16

12

16

16

16

16

16

15

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230011-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230014-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230016-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230035-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230102-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230128-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230135-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230174-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230233-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230237-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230276-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230281-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230297-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230361-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230408-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230415-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230438-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230442-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230454-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230515-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230739-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230775-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230778-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230797-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230812-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230828-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230845-04-BSI.js

Nim

15230853

15230868

15230871

15230014

15230011

Nama
samosir
ilham septiawan

muhammad aziz
saputra

dina madelin nababan
shaldy permana putra

amelia

Pertemuan 1

Jumlah hadir 30

10

32

13

12

27

14

13

29

15

14

26

16

15

31

Jumlah

16

16

16

16

16

30


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230853-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230868-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230871-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230014-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230011-04-BSI.js

Penilaian

EETE T
1 15230011 AMELIA 50 72 100 95 78 B
2 | 15230014 SHALDY PERMANA PUTRA 34 58 100 95 70 B
3 | 15230016 FARHAN NASRIDAL 62 80 85 85 78 B
4 | 15230035 MUHAMMAD ADIBUL KHOIR 94 100 100 95 97 A
5 | 15230102 FIKRI RAMDHANI 56 80 92 80 76 B
6 | 15230128 ANDREAN FARKHAN HADI 36 34 69 80 53 D
7 15230135 WILLSON RIMAN ELIEZER NABABAN 56 58 92 80 70 B
8 | 15230174 MUH MAULANA SHIDIQ 74 68 100 95 83 A
9 |15230233 NUR FAJRIYAH ZAEN 98 100 100 95 98 A
10 | 15230237 JELITA LUMBAN GAOL 42 56 92 90 68 B
11 | 15230276 MUHAMMAD FIKRI AZIZTYAS 66 70 92 90 78 B
12 | 15230281 SECHAN MAYDI PUTRA 52 54 100 95 73 B
13 | 15230297 MUHAMMAD DWI ARIANSYAH 60 0 100 95 59 D
14 | 15230361 RIZAL WAHYU RAMADHAN 56 92 92 90 83 A
15 | 15230408 LUSI DARA TIRTA 96 100 100 95 98 A
16 | 15230415 FERDY ARDITYA 66 88 100 95 87 A
17 | 15230438 FAIZRIFQIPRATAMA 82 60 100 95 82 A
18 | 15230442 ABDILLAH NAUFAL ARIFIN [LHAM 70 66 92 90 78 B
19 | 15230454 MUHAMMAD FASEH MAULANA KHASSANUDIN 62 62 92 90 75 B
20 | 15230515 HANIFSETYANUGROHO 62 44 100 95 72 B
21 | 15230739 ASYFHA ANAN DIARISYA 64 42 92 90 70 B
22 | 15230775 RAFLI ALIFIAN 58 70 100 95 79 B
23 | 15230778 TUNAS 48 100 100 95 86 A
24 | 15230797 KEVIN ALVONSO 60 98 100 95 88 A
25 | 15230812 CHOIRUL UMAM 54 44 100 95 70 B
26 | 15230828 LASTO MARANATA PANJAITAN 46 74 100 95 77 B
27 | 15230845 ALFRED JULIUS HALOMOAN SAMOSIR 68 0 92 90 58 D
28 | 15230853 ILHAM SEPTIAWAN 40 64 15 40 42 D
29 | 15230868 MUHAMMAD AZIZ SAPUTRA 78 100 100 95 93 A
30 | 15230871 DINA MADELIN NABABAN 100 76 100 95 92 A
31 | 15230889 MUHAMMAD DAVA ARVARABI 76 80 92 90 84 A
32 | 15230908 BURHAN NUHDIN 40 58 85 85 66 C




